
 

Città di SEGRATE 

Provincia di Milano 

 

 

GC / 51 / 2021 

 

 
Data 

 
22-04-2021 

Oggetto: 

Segrate Servizi Srl – Approvazione carta dei servizi.  

 

 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

L’anno Duemilaeventuno addì 22 del mese di aprile alle ore 15:00, ai sensi e per gli effetti del D.L. 

n.18 del 17/03/2020, convocata nei modi e nelle forme di legge si è riunita, in videoconferenza, la 

Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 

 
Nominativo Carica Presenza 

PAOLO GIOVANNI MICHELI SINDACO SI 

FRANCESCO DI CHIO VICESINDACO NO 

LIVIA ILARIA  ACHILLI ASSESSORE SI 

GUIDO BELLATORRE ASSESSORE SI 

BARBARA BIANCO ASSESSORE SI 

ANTONELLA RENATA BRUNA CARETTI ASSESSORE SI 

DAMIANO GIOVANNI DALERBA ASSESSORE SI 

LUCA MATTEO STANCA ASSESSORE SI 

 

 
PRESENTI 7 Assenti 1  

 

 

Partecipa, sempre in videoconferenza, il Segretario DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA che 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il  DOTT. PAOLO GIOVANNI MICHELI  assume la presidenza e, ai sensi della deliberazione 

della Giunta Comunale n.37 del 9/03/2020 e del predetto D. L. 18/2020, constata che la Giunta si 

riunisce in videoconferenza. 

 
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la società Segrate Servizi Srl è una società “in house” detenuta al 100% dal 

Comune di Segrate, per lo svolgimento di alcuni servizi comunali, tra i quali il servizio 

farmaceutico, il servizio di assistenza domiciliare e il servizio tutela minori;  

 

VISTO il “Regolamento sui controlli delle società partecipate”, approvato con deliberazione 

consiliare n. 2 del 15/02/2016, che disciplina le modalità di esercizio del controllo sulle società 

partecipate di cui all’art. 147-quater del D. Lgs. 267/2000 e prevede, tra l’altro che il controllo 

venga esercitato da un Comitato di controllo, organismo di natura tecnica, nominato dal Sindaco; 

 

VISTO l’art. 9 punto B) del predetto regolamento: 

“La carta dei servizi costituisce strumento essenziale ed imprescindibile di specificazione dei 

principi e degli standard cui deve essere uniformata l'erogazione dei servizi, a tutela della qualità 

dei medesimi nonché dei bisogni dell'utenza di riferimento, nel rispetto delle esigenze di efficienza 

ed imparzialità dell'azione amministrativa ed a garanzia della partecipazione del cittadino-utente- 

al processo di erogazione del servizio. 

La carta dei servizi dovrà essere predisposta, a cura della società partecipata, nel rispetto delle 

previsioni contenute nel contratto di servizio. Nell’elaborazione del documento si dovranno 

rispettare i principi codificati nella normativa vigente. 

Una volta predisposta ed approvata dal competente Organo societario, la carta dei servizi 

trasmessa al Comune per la necessaria presa d'atto da parte del Comitato di Controllo, che potrà 

motivatamente richiederne eventuali modificazioni e/o integrazioni, nel rispetto delle disposizioni 

vigenti; in tal caso la proposta di modificazioni e/o integrazioni dovrà essere recepita dalla Società 

nel termine massimo di 30 giorni dalla data di ricezione della proposta medesima.”; 

 

RICHIAMATO il verbale del Comitato di controllo sulle società partecipate n. 2 del 9 dicembre 

2020 e la propria successiva delibera di giunta comunale n. 169 del 24 dicembre 2020, avente ad 

oggetto: “Presa d’atto verbale del comitato di controllo sulle società partecipate n. 2 del 9 

dicembre 2020”, dal quale risulta che il Comitato di controllo ha richiesto alla società Segrate 

Servizi Srl di apportare alcune modifiche al testo proposto della Carta dei Servizi; 

 

DATO ATTO che la Società, a seguito di tale richiesta, ha apportato le modifiche richieste al 

documento originariamente prodotto ed ha quindi provveduto a trasmetterne la versione definitiva 

in data 9 marzo 2021; 

 

PRESO ATTO del verbale del Comitato di controllo sulle società partecipate del 14 aprile 2021, 

dal quale risulta che il Comitato medesimo ha preso atto della Carta dei Servizi, nel testo modificato 

sulla base delle richieste; 

 

RITENUTO il contenuto della carta dei servizi meritevole di approvazione e di provvedere 

pertanto in tal senso; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente 

della Direzione Servizi di Staff ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, dando atto che 

la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti, economici e finanziari, sul bilancio 

di previsione per cui non viene richiesto il parere di regolarità contabile; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs. 175/2016; 



 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RISCONTRATA la propria competenza ai sensi dell’art.48 comma 2 TUEL; 

 

CON VOTO unanime favorevole reso per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la Carta dei Servizi della società Segrate Servizi Srl, allegata alla deliberazione 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione alla società Segrate Servizi Srl; 

 

3. di trasmettere copia della presente ai capigruppo consiliari ai sensi delle vigenti disposizioni 

statutarie; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, con separata ed unanime votazione favorevole, resa per 

alzata di mano, in contesto di piena continuità dell’azione amministrativa locale; 

 

 

 

 

ALLEGATI:  

- Carta dei Servizi di Segrate Servizi Srl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi di legge. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE     

  MICHELI PAOLO GIOVANNI    BELLAGAMBA PATRIZIA    

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 - comma 3 - e art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

 

 

Si certifica che questa deliberazione viene  affissa all’albo pretorio del Comune dal 23-04-2021 al 

08-05-2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio a norma di Legge, diverrà esecutiva in data 

03-05-2021, ai sensi dell’art 134 – 3° comma , del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

  


